1

Копия
Дело №5-257/2022
УИД 16MS0035-телефон-телефон-09
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата
адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Климентенко А.М., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, не работающего, в браке не состоящего, инвалидности I и II группы не имеющего,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении ... от дата фио дата в время находился по адресу: адрес состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, одежда была грязная, на местности не ориентировался, при разговоре исходил резкий запах алкоголя изо-рта, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
фио при рассмотрении дела вину в вышеизложенном признал.
Исследовав материалы дела, выслушав пояснения фио, суд приходит к следующему.
Согласно статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Из материалов дела следует, что фио дата в время находился по адресу: адрес состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, одежда была грязная, на местности не ориентировался, при разговоре исходил резкий запах алкоголя изо-рта, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
Указанные обстоятельства подтверждаются протоколом об административном правонарушении ... от дата; рапортом сотрудника полиции; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения ... от дата, согласно которому у фио установлено состояние опьянения.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями статьи 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в присутствии заявителя. Процессуальные права лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации  административных правонарушениях, фио были разъяснены, что подтверждается его подписью в соответствующей графе протокола.
фио при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал.
Оценивая совокупность исследованных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ.
При назначении административного наказания, судом учитываются характер совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, личность лица, привлекаемого к административной ответственности.
Обстоятельством смягчающим наказание фио является признание вины, раскаяние в содеянном.
С учетом характера совершенного административного правонарушения, а также личности фио, отсутствием обстоятельств, исключающих возможность применения административного ареста, установленных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде административного ареста.
Оснований для признания правонарушения малозначительным или назначения наказания ниже низшего предела не усматривается.
С учетом изложенного, суд полагает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
фиоА.М. привлечь к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 9 (девять) суток.
Срок административного задержания фиоА.М. исчислять с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №10 по Ново-Савиновскому судебному району адрес.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
Мировой судья

фио
Постановление вступило в законную силу «_____» _______________ года
Мировой судья

фио